

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31.12.17 y 31.12.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	31.12.17	31.12.16
<u>A. INGRESOS FINANCIEROS</u>	<u>37,893,268</u>	<u>31,151,015</u>
. Intereses por Disponibilidades	181	-
. Intereses por Préstamos al Sector Financiero	28,798	-
. Intereses por Adelantos	536,028	527,290
. Intereses por Documentos	6,512,643	6,868,041
. Intereses por Préstamos Hipotecarios	979,360	802,939
. Intereses por Préstamos Prendarios	397,657	126,702
. Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	1,650,562	1,286,523
. Intereses por Otros Préstamos	16,052,668	11,910,532
. Intereses por Otros Créditos por Intermediación Financiera	108,610	77,637
. Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	4,330,165	6,496,775
. Resultado por Préstamos Garantizados Dec. 1387/01	138,422	272,669
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	2,734,223	2,005,548
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	963,164	403,281
. Intereses por arrendamientos financieros	3,672	7,456
. Otros	3,457,115	365,622
<u>B. EGRESOS FINANCIEROS</u>	<u>15,365,843</u>	<u>16,367,636</u>
. Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorros	137,239	118,829
. Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	13,322,602	14,976,441
. Intereses por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	337,372	43,080
. Otros Intereses	515,077	402,293
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	191,125	5,252
. Aportes al Fondo de Garantía de los Depósitos (Nota 11)	347,504	410,824
. Otros	514,924	410,917
MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION	<u>22,527,425</u>	<u>14,783,379</u>
<u>C. CARGO POR INCOBRABILIDAD (Anexo "J")</u>	<u>2,120,241</u>	<u>1,320,158</u>
<u>D. INGRESOS POR SERVICIOS</u>	<u>9,358,515</u>	<u>7,550,185</u>
. Vinculados con Operaciones Activas	576,050	551,854
. Vinculados con Operaciones Pasivas	1,023,544	754,380
. Otras Comisiones	172,246	136,735
. Otros (Nota 21.7)	7,586,675	6,107,216
<u>E. EGRESOS POR SERVICIOS</u>	<u>5,346,971</u>	<u>2,014,451</u>
. Comisiones	676,284	501,556
. Otros (Nota 21.8)	4,670,687	1,512,895

Véase nuestro informe de fecha
01 de Marzo de 2018
KPMG

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31.12.17 y 31.12.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	31.12.17	31.12.16
<u>F. GASTOS DE ADMINISTRACION</u>	<u>18,368,165</u>	<u>14,540,939</u>
. Gastos en Personal	14,310,646	11,823,997
. Honorarios a Directores y Síndicos	45,570	34,816
. Otros Honorarios	381,597	195,143
. Propaganda y Publicidad	708,451	194,073
. Impuestos	49,070	33,655
. Depreciación de Bienes de Uso (Anexo "F")	252,513	217,344
. Amortización de Gastos de Organización (Anexo "G")	48,237	54,789
. Otros Gastos Operativos	1,816,604	1,510,010
. Otros	755,477	477,112
<u>RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA</u>	<u>6,050,563</u>	<u>4,458,016</u>
<u>G. UTILIDADES DIVERSAS</u>	<u>3,918,339</u>	<u>515,539</u>
. Resultado por Participaciones Permanentes	1,332,776	-
. Intereses Punitorios	60,080	52,593
. Créditos Recuperados y Provisiones Desafectadas	417,853	251,973
. Ajustes por Cláusula CER	1,182	5
. Otras (Nota 21.9)	2,106,448	210,968
<u>H. PERDIDAS DIVERSAS</u>	<u>3,007,028</u>	<u>1,803,030</u>
. Resultado por Participaciones Permanentes	-	83,273
. Intereses Punitorios y Cargos a favor del B.C.R.A.	90	280
. Cargo por Incobrabilidad de Créditos Diversos y por otras Provisiones (Anexo "J")	424,299	286,622
. Amortización de Diferencias por Resoluciones Judiciales (Anexo "G")	18,548	18,800
. Depreciación y pérdidas por Bienes Diversos (Anexo "F")	848	1,002
. Otras (Nota 21.10)	2,563,243	1,413,053
<u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</u>	<u>6,961,874</u>	<u>3,170,525</u>
<p>NOTA: - El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y las de las filiales operativas de la entidad, radicadas en el exterior.</p> <p>- Los estados, anexos y notas son parte integrante de este Balance General.</p>		

Véase nuestro informe de fecha
01 de Marzo de 2018
KPMG